Р Е Ш Е Н И Е  № 2

 51   сессия   25    созыва                                                                 13   февраля   2020 г.

                                                                        г. Бендеры

	О внесении изменений
в Решение № 6 от 13.09.2019 г. 45 сессии 25 созыва

«Об утверждении положений о Почётном гражданине города Бендеры,

о Ленте Почётного гражданина города Бендеры,

о Грамоте Почётного гражданина города Бендеры,

об Удостоверении Почётного гражданина города Бендеры,

о знаке и фрачнике Почётного гражданина города Бендеры,

о Книге «Почётные граждане города Бендеры»
В соответствии со статьёй 17 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в ПМР», учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и повышению уровня общественной безопасности, мандатам, вопросам депутатской деятельности и этике, -
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 6 от 13.09.2019 г. 45 сессии 25 созыва
«Об утверждении положений о Почётном гражданине города Бендеры, о Ленте Почётного гражданина города Бендеры, о Грамоте Почётного гражданина города Бендеры, об Удостоверении Почётного гражданина города Бендеры, о знаке и фрачнике Почётного гражданина города Бендеры, о Книге «Почётные граждане города Бендеры» с изменениями и дополнением, внесенными Решением № 49 от 19.12.2019 г. 50 сессии 25 созыва, следующее изменение:

а) пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:

«7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществляется за счет средств внебюджетных источников и бюджета г. Бендеры.»;

б) пункт 25 Приложения №1 к Решению изложить в следующей редакции:

«25. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Бендеры», предоставляются следующие льготы:

а)  по оплате за сбор и вывоз твердых бытовых отходов (МУП БОСРЭДСОБ «КоммуналДорСервис»);
б) по оплате за найм и техническое обслуживание жилого фонда (МУП «ЖЭУК г. Бендеры») в пределах социальной нормы, установленной действующим законодательством ПМР;

в) бесплатная подписка на городскую газету «Новое время».
Размер льгот, указанных в подпунктах а) и б) настоящего пункта, определяется решением о бюджете города Бендеры на соответствующий год.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
Председатель городского Совета

народных депутатов                                                                                Ю.И. Кара

Сравнительная таблица к проекту решения

«О внесении изменений в Решение № 6 от 13.09.2019 г. 45 сессии
25 созыва «Об утверждении положений о Почётном гражданине города Бендеры,
о Ленте Почётного гражданина города Бендеры, о Грамоте Почётного гражданина города Бендеры, об Удостоверении Почётного гражданина города Бендеры, о знаке и фрачнике Почётного гражданина города Бендеры, о Книге «Почётные граждане
города Бендеры»

	Действующая редакция
	Предлагаемая редакция

	7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществляется за счет средств внебюджетных источников.
	7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществляется за счет средств внебюджетных источников и бюджета
г. Бендеры.

	25.
Предоставляется бесплатная подписка на городскую газету «Новое время».

	25. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Бендеры», предоставляются следующие льготы:

а)  по оплате за сбор и вывоз твердых бытовых отходов (МУП БОСРЭДСОБ «КоммуналДорСервис»);

б) по оплате за найм и техническое обслуживание жилого фонда (МУП «ЖЭУК г. Бендеры») в пределах социальной нормы, установленной действующим законодательством ПМР;

в) бесплатная подписка на городскую газету «Новое время».

Размер льгот, указанных в подпунктах а) и б) настоящего пункта, определяется решением о бюджете города Бендеры на соответствующий год.